
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της 5ης Συνεδρίασης έτους 2022
 της Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης 5/2022

Εισήγηση  της  Εκτελεστικής  Επιτροπής  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  για  την  τροποποίηση  του  Τεχνικού

Προγράμματος Εκτελεστέων Έργων Δήμου Λεβαδέων έτους 2022 (εγγραφή τεσσάρων (4) νέων έργων:

“Αποκατάσταση  βλαβών  δημοτικού  οδικού  δικτύου  Λιβαδειάς”,  “Αγροτική  οδοποιΐα  στη  θέση

Μάκρεση”, “Αγροτική οδοποιῒα στη θέση Καρυώτη”, “Αστικές Αναπλάσεις περιοχής Πηγών Κρύας και

παρόχθιων περιοχών ποταμού Έρκυνας”)

Στη  Λιβαδειά  σήμερα 27  Οκτωβρίου  2022,  ημέρα Πέμπτη  και  ώρα 10:00  π.  μ. συνεδρίασε  η

Εκτελεστική Επιτροπή του Δήμου Λεβαδέων μετά την με αριθμ.  πρωτ.:  19157/26-10-2022 πρόσκληση του

Προέδρου κ. Ιωάννη Δ. Ταγκαλέγκα – Δημάρχου Λεβαδέων κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 78 του

Ν.4954/22  «  Λήψη  αποφάσεων  των  συλλογικών  οργάνων  Ο.Τ.Α.  και  των  διοικητικών  συμβουλίων  των

εποπτευόμενων νομικών προσώπων τους – κατά το διάστημα ισχύος των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του

κορωνοϊού COVID -19».

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα 5, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ        ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Ιωάννης Δ. Ταγκαλέγκας – Δήμαρχος Λεβαδέων, ως Πρόεδρος 1.Αλέξανδρος Μητάς - Αντιδήμαρχος

2. Μιχαήλ Σαγιάννης – Αντιδήμαρχος 2. Ιωάννα Νταντούμη - Αντιδήμαρχος

3. Αθανάσιος Καλογρηάς – Αντιδήμαρχος 3. Ιωάννης Δήμου - Αντιδήμαρχος

4. Ιωάννης Αποστόλου – Αντιδήμαρχος 4. Βρασίδας Γιαννακόπουλος - 

5. Μάριος Σάκκος – Αντιδήμαρχος     Αντιδήμαρχος

Ο Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής κ. Ιωάννης Δ. Ταγκαλέγκας, Δήμαρχος Λεβαδέων, κήρυξε την

έναρξη  της  συνεδρίασης  και  εισηγούμενος  το μοναδικό  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  έθεσε  υπόψη  της

Εκτελεστικής Επιτροπής την με αριθμ. πρωτ.: 19092/25-10-2022 εισήγηση του Τμήματος Συγκοινωνιακών και

Κτιριακών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λεβαδέων, η οποία αναφέρει ότι: 

Έχοντας υπόψη:

• Τις υπ΄ αριθμό 7 & 8/2021 αποφάσεις της Εκτελεστικής Επιτροπής κατάρτισης Τεχνικού Προγράμματος

εκτελεστέων έργων έτους 2022



• Την  υπ’ αριθμόν  124/2021 (ΑΔΑ:  ΨΙΩΨΩΛΗ-ΨΚΒ)  Απόφαση του  Δημοτικού Συμβουλίου  του  Δήμου

Λεβαδέων με την οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό πρόγραμμα εκτελεστέων έργων έτους 2022 και επικυρώθηκε με την

υπ΄  αριθ.   πρωτ.  268302/16.12.2021(ΑΔΑ:  ΨΛΖΣΟΡ10-815)  απόφαση  του  Συντονιστή   Αποκεντρωμένης

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

• Την  υπ’  αριθμόν  127/2021 (ΑΔΑ: 6ΖΓΧΩΛΗ-ΔΝΥ) Απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  του Δήμου

Λεβαδέων  με  την οποία  ψηφίσθηκε  και  εγκρίθηκε  ο  Προϋπολογισμός  του  Δήμου Λεβαδέων έτους 2022 και

επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμό πρωτ.:   3021/07-01-2022 (ΑΔΑ: Ψ4Σ9ΟΡ10-ΝΟ7) απόφαση του Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

• Την  υπ΄  αριθμό 25/2022  (ΑΔΑ:  Ψ920ΩΛΗ-5ΕΝ)  απόφαση του  Δημοτικού  Συμβουλίου  με  την  οποία

εγκρίθηκε η υποχρεωτική αναμόρφωση  του Προϋπολογισμού έτους 2022

Α.

• Το  με  αρ.  πρωτ.  3708/04.03.2022  έγγραφο  του  Δημάρχου  του  Δήμου  Λεβαδέων  προς  το  Υπουργείο

Υποδομών  και  Μεταφορών  με  το  οποίο  ζητήθηκε  η  χρηματοδότηση  κατασκευής  του  έργου  με  τίτλο

«Αποκατάσταση  βλαβών  δημοτικού  οδικού  δικτύου  Λιβαδειάς» προϋπολογισμού  500.000,00€

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ

• Την  υπ΄  αριθμό  324502/14-10-2022  (ΑΔΑ:  9ΥΨ0465ΧΘΞ-ΜΗΩ)  Απόφαση  της  Γενικής  Γραμματέας

Υποδομών  του  Υπουργείου  Υποδομών  και  Μεταφορών  περί  έγκρισης  δέσμευσης  ποσού  500.000,00€

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για την υλοποίηση του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση βλαβών δημοτικού οδικού

δικτύου Λιβαδειάς» προϋπολογισμού 500.000,00€ συμπεριλαμβανομένου  του ΦΠΑ

1. Β.   

2.

• Την  με  αριθμ.  Πρωτ.  5474/23.12.2021  πρόσκληση  της  Ειδικής  Υπηρεσίας  Εφαρμογής  Παρεμβάσεων

Αγροτικής  Ανάπτυξης  –  Μονάδα  Δημοσίων  Υποδομών  &  Παρεμβάσεων  για  την  υποβολή  προτάσεων  στο

Πρόγραμμα  Αγροτικής  Ανάπτυξης  (Π.Α.Α.)  2014-2020  –  Μέτρο  4:  «Επενδύσεις  σε  υλικά  στοιχεία  του

ενεργητικού» - Δράση 4.3.4 «Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γή και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις» όπως

τροποποιήθηκε με τις με αριθμ. Πρωτ. 531/24-02-2022, 757/18-03-2022 και 786/18-03-2022.

• Την υπ΄ αριθμό 37/2022 «ΑΔΑ: 6863ΩΛΗ-Χ3Χ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί αποδοχής των

όρων συμμετοχής στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 στο Μέτρο 4 «Επενδύσεις σε υλικά

στοιχεία  του  ενεργητικού»  στο  Υπομέτρο  4.3.  «Στήριξη  για  επενδύσεις  σε  υποδομές  που  συνδέονται  με  την

ανάπτυξη,  τον εκσυγχρονισμό ή την προσαρμογή της γεωργίας και της δασοκομίας» και Δράση 4.3.4. «Βελτίωση

πρόσβασης σε γεωργική γή και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις».

• Την υπ΄ αριθμό 505006/18.03.2022 αίτηση στήριξης του Δήμου Λεβαδέων μέσω του Ολοκληρωμένου

Πληροφοριακού Συστήματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Ο.Π.Σ.Α.Α.)   στα πλαίσια της με αριθμό 5474/23.12.2021



πρόσκλησης  της  Ειδικής  Υπηρεσίας  Εφαρμογής  Παρεμβάσεων  Αγροτικής  Ανάπτυξης  –  Μονάδα  Δημοσίων

Υποδομών & Παρεμβάσεων για την υποβολή προτάσεων στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014-

2020 – Μέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού» - Δράση 4.3.4  «Βελτίωση πρόσβασης σε

γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις»  

• Το υπ΄ αριθμό 2601/08.07.2022 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγροτικής

Ανάπτυξης  του  Υπουργείου  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  Τροφίμων  περί  συμπληρωματικών  στοιχείων  και

διευκρινήσεων για  την εξέταση  της  αίτησης στήριξης  της  πράξης  με  τίτλο  «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΣΤΟΝ

ΔΗΜΟ ΛΕΒΑΔΕΩΝ» και Κωδικό Ο.Π.Σ.Α.Α. 0035983675.

• Το υπ΄ αριθμό 12435/15.07.2022 έγγραφο του Δήμου Λεβαδέων με τα συμπληρωματικά στοιχεία που

ζητήθηκαν  με  το  υπ΄  αριθμό  2601/08.07.2022  έγγραφο  της  Ειδικής  Υπηρεσίας  Εφαρμογής  Παρεμβάσεων

Αγροτικής Ανάπτυξης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

• Την υπ΄ αριθμό 4124/29.09.2022 (ΑΔΑ: 9ΕΑΣ4653ΠΓ-9Λ6) Απόφαση ένταξης της πράξης «ΑΓΡΟΤΙΚΗ

ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΛΕΒΑΔΕΩΝ» με Κωδικό Ο.Π.Σ.Α.Α. 0035983675 στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Π.Α.Α) 2014-2020 – Δράση 4.3.4.  «Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γή και κτηνοτροφικές

εκμεταλλεύσεις»  Περιφέρειας  Στερεάς  Ελλάδας  συνολικής  επιλέξιμης  δαπάνης  500.000,00€

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 

• Το ότι η εν λόγω πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης

(Ε.Γ.Τ.Α.Α.) και το Ελληνικό Δημόσιο.

• Το ότι η εν λόγω πράξη αποτελείται από τα κάτωθι δύο (2) υποέργα:

 Υποέργο  1ο   με  τίτλο:  «ΑΓΡΟΤΙΚΗ  ΟΔΟΠΟΙΪΑ  ΣΤΗ  ΘΕΣΗ  ΜΑΚΡΕΣΗ» με  προϋπολογισμό

300.000,00€ με ΦΠΑ.

 Υποέργο  2Ο   με  τίτλο:  «ΑΓΡΟΤΙΚΗ  ΟΔΟΠΟΙΪΑ  ΣΤΗ  ΘΕΣΗ  ΚΑΡΥΩΤΗ» με  προϋπολογισμό

200.000,00€ με ΦΠΑ.

 

       Γ. 

• Την υπ΄ αριθμό 2949/06.12.2019 (ΑΔΑ: Ψ7Ο57ΛΗ-9ΒΛ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας

σύμφωνα με  την  οποία  εγκρίθηκε  η  Στρατηγική  Βιώσιμη   Αστική  Ανάπτυξη  (Β.Α.Α.)  των  Δήμων  Λεβαδέων,

Θηβαίων και Αλιάρτου Θεσπιέων με τίτλο «Ολοκληρωμένο Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΣΒΑΑ) για την

ανάδειξη  της  ενιαίας  ‘’Δια-δημοτικής  Αστικής  Λειτουργικής  Περιοχής’’ των  Αστικών  Κέντρων  των  Δήμων

Λεβαδέων,  Θηβαίων  και  Αλιάρτου-Θεσπιέων  ως  Περιοχής  Ανάδειξης  της  σύγχρονης  Οικονομίας  της

Επισκεψιμότητας,  Βελτίωσης της Ποιότητας Ζωής Πολιτών και  Επισκεπτών και  διασφάλισης της Κοινωνικής

Συνοχής  με  αξιοποίηση  της  ΄΄Ολοκληρωμένης  Χωρικής  Επένδυσης’’ (ΟΧΕ)  »  με  προϋπολογισμό  συνολικής

δημόσιας δαπάνης 10.050.000,00 ευρώ



• Την υπ΄ αριθμό 2978/10-12-2019 (ΑΔΑ: 6ΠΞΡ7ΛΗ-ΨΒ5) Απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας

σύμφωνα με την οποία ορίσθηκε ο Δήμος Λεβαδέων ως Ενδιάμεσος Φορέας του Επιχειρησιακού Προγράμματος

«Στερεά Ελλάδα» 2014-2021και έχει δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 4797 Β΄/24-12-2019

• Την  υπ΄  αριθμό  895/21.04.2022  (9ΚΖΣ7ΛΗ-ΦΛΣ)  Απόφαση  Έγκρισης  1ης  Τροποποίησης  του

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης των Δήμων Λεβαδέων, Θηβαίων

και Αλιάρτου-Θεσπιέων με τίτλο «Ολοκληρωμένο Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΣΒΑΑ) για την Ανάδειξη

της  ενιαίας  ΄΄Δια  δημοτικής  Αστικής  Λειτουργικής  Περιοχής’’ των  Αστικών  Κέντρων  των  Δήμων  Λεβαδέων,

Θηβαίων  και  Αλιάρτου-Θεσπιέων  ως  περιοχής  Ανάδειξης  της  σύγχρονης  Οικονομίας  της  Επισκεψιμότητας,

Βελτίωσης  της  Ποιότητας  Ζωής  Πολιτών  και  Επισκεπτών  και  διασφάλισης  της  Κοινωνικής  Συνοχής  με

αξιοποίηση της ΄΄Ολοκληρωμένης Χωρικής Επένδυσης΄΄ (ΟΧΕ) η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. και

το Ε.Κ.Τ.

• Την  με  αριθμ.  Πρωτ.  403/24.02.2020  της  ΕΥΔΕΠ ΠΣτΕ Πρόσκληση  με  κωδικό  65,  α/α  ΟΠΣ 4138

(ΑΔΑ:6Γ697ΛΗ-ΞΤΓ)  όπως τροποποιήθηκε με την α.π. 2947/21.12.2021 (ΑΔΑ: ΨΓΕΖ7ΛΗ-3ΩΚ) Απόφαση 1ης

τροποποίησης  και  με  την  α.π.  627/23.03.2022  (ΑΔΑ:  6ΞΥΖ7ΛΗ-370)  Απόφαση  2ης  τροποποίησης  της

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με α/α ΟΠΣ 4138-έκδοση 3/0 και Κωδ. 65 προς τους δικαιούχους για την υποβολή

προτάσεων  στο  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα  «Στερεά  Ελλάδα  2014-2020»  με  τίτλο  «Δράσεις  προστασίας  και

αξιοποίησης της πολιτιστικής κληρονομιάς και του πολιτιστικού/φυσικού αποθέματος στις περιοχές παρέμβασης

των Στρατηγικών Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ)» με τα 

• Την  υπ΄  αριθμό  161/2022  (ΑΔΑ:  Ψ1Χ4ΩΛΗ-ΚΙΤ)  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  περί  λήψης

απόφασης υποβολής αίτησης χρηματοδότησης πράξης με τίτλο «Αστικές Αναπλάσεις Περιοχής ΄΄Πηγών Κρύας΄΄

και Παρόχθιων Περιοχών Ποταμού Έρκυνας» και προϋπολογισμό 886.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

• Το με αρ. ID 323692-31/05/2022 – ώρα: 01: 11 μ.μ. Τεχνικό Δελτίο Πράξης και των συνημμένων σε αυτό

εγγράφων που υποβλήθηκε μέσω ΟΠΣ,  προς την ΕΥΔΠΣτΕ για χρηματοδότηση της πράξης με τίτλο «ΑΣΤΙΚΕΣ

ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΄΄ΠΗΓΩΝ ΚΡΥΑΣ΄΄  ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΘΙΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ ΕΡΚΥΝΑΣ» με

Κωδικό  ΟΠΣ  5179782»  στο  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα  «Στερεά  Ελλάδα  2014-2020»  στα  πλαίσια  της

πρόσκλησης με κωδικό 65 με αριθμ. Πρωτ. 627/23-03-2022 συνολικού προϋπολογισμού 886.000,00€ 

• Την  υπ΄  αριθμό  2564/21.10.2022  (ΑΔΑ:  6ΞΒΔ7ΛΗ-ΔΝΡ)  Απόφαση  ένταξης  της  πράξης  «ΑΣΤΙΚΕΣ

ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΄΄ΠΗΓΩΝ ΚΡΥΑΣ΄΄  ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΘΙΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ ΕΡΚΥΝΑΣ» με

Κωδικό ΟΠΣ 5179782 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα 2014-2020» του  Περιφερειάρχη Στερεάς

Ελλάδας συνολικού προϋπολογισμού 886.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ με επιλέξιμη δημόσια δαπάνη

που εγγράφεται στο ΠΔΕ 736.659,96€ με κωδ. ΣΑ ΕΠ0561 και Κωδικό Ενάριθμου 2022ΕΠ05610018

• Ότι  η  επιλέξιμη  δημόσια  δαπάνη  που  εγγράφεται  στο  ΠΔΕ  είναι  736.659,96€ και  το  ποσό  της

δημόσιας δαπάνης που  δεν εγγράφεται στο ΠΔΕ ανέρχεται  σε  149.340,04€ και  θα χρηματοδοτηθεί  από την

Συμμετοχή του Φορέα



Προτείνεται στα μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Λεβαδέων σύμφωνα με τα άρθρα 62 και 63 του Ν.

3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα

Καλλικράτης» όπως αποφασίσουν για

Την εγγραφή στο Τεχνικό Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων 2022 με τροποποίησή του, τα τέσσερα (4) νέα έργα με

τίτλους:

1. «Αποκατάσταση  βλαβών  δημοτικού  οδικού  δικτύου  Λιβαδειάς» προϋπολογισμού  500.000,00€

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ σε βάρος του προϋπολογισμού του ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57100004 της ΣΑΕ

571 του Π.Δ.Ε.

2. «Αγροτική  οδοποιϊα  στη  θέση  Μάκρεση» με  προϋπολογισμό  300.000,00€  με  ΦΠΑ  και  Κωδικό

Ο.Π.Σ.Α.Α.  0035983675  στο  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  (Π.Α.Α)  2014-2020  που

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) και το Ελληνικό

Δημόσιο

3. «Αγροτική  οδοποιϊα  στη  θέση  Καρυώτη» με  προϋπολογισμό  200.000,00€  με  ΦΠΑ.  και  Κωδικό

Ο.Π.Σ.Α.Α.  0035983675  στο  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  (Π.Α.Α)  2014-2020  που

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) και το Ελληνικό

Δημόσιο

4. «Αστικές Αναπλάσεις Περιοχής ΄΄Πηγών Κρύας΄΄ και Παρόχθιων Περιοχών Ποταμού Έρκυνας» με

προϋπολογισμό 886.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και κωδικό ΟΠΣ 5179782 που συγχρηματοδοτείται

με το ποσό των 736.659,96€ από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και με το ποσό των

149.340,04€  από την Συμμετοχή του Φορέα

Στη συνέχεια τα μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής έλαβαν υπόψη και το με αρ. πρωτ.: 336490/26-10-

2022 (εισερχ. αριθμ. πρωτ.:19257/27-10-2022) έγγραφο του Τμήματος Κατασκευών (Γ) της Διεύθυνσης Οδικών

Υποδομών (Δ.Ο.Υ.) του Υπουργείου Υποδομών με θέμα “Έγκριση δέσμευσης ποσού πεντακοσίων χιλιάδων

ευρώ (500.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. σε βάρος του προϋπολογισμού του ενάριθμου έργου

2014ΣΕ57100004  της  ΣΑΕ 571  του  Π.Δ.Ε.,  διάθεσης  ισόποσης  πίστωσης  και  μεταβίβασής  της  στο  Δήμο

Λεβαδέων  της  Περιφερειακής  Ενότητας  Βοιωτίας  για  την  υλοποίηση  του  έργου  <<Αποκατάσταση  οδού

πρόσβασης στην Ιερά Μονή Αγίων Θεοδώρων περιοχής οικισμού Παναγίας Καλαμιώτισσας>>”.

Η  Εκτελεστική  Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη  της  την  ανωτέρω  εισήγηση,  το  με  αριθμ.  πρωτ.:

336490/26-10-2022  έγγραφο και  τις  διατάξεις  των  άρθρων  62  και  63  του  Ν.  3852/2010  (  Πρόγραμμα

Καλλικράτης ) και τις καταστάσεις ψηφοφορίας



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

Εισηγείται  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  την  τροποποίηση  του  Τεχνικού  Προγράμματος  Εκτελεστέων

Έργων 2022 και την εγγραφή σε αυτό πέντε (5) νέων έργων:

1. «Αποκατάσταση  βλαβών  δημοτικού  οδικού  δικτύου  Λιβαδειάς» προϋπολογισμού  500.000,00€

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ σε βάρος του προϋπολογισμού του ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57100004 της

ΣΑΕ 571 του Π.Δ.Ε.

2. «Αγροτική  οδοποιϊα  στη  θέση  Μάκρεση» με  προϋπολογισμό  300.000,00€  με  ΦΠΑ και  Κωδικό

Ο.Π.Σ.Α.Α.  0035983675  στο  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  (Π.Α.Α)  2014-2020  που

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) και το Ελληνικό

Δημόσιο

3. «Αγροτική  οδοποιϊα  στη  θέση  Καρυώτη» με  προϋπολογισμό  200.000,00€  με  ΦΠΑ.  και  Κωδικό

Ο.Π.Σ.Α.Α.  0035983675  στο  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  (Π.Α.Α)  2014-2020  που

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) και το Ελληνικό

Δημόσιο

4. «Αστικές Αναπλάσεις Περιοχής ΄΄Πηγών Κρύας΄΄ και Παρόχθιων Περιοχών Ποταμού Έρκυνας» με

προϋπολογισμό  886.000,00€  συμπεριλαμβανομένου  του  ΦΠΑ  και  κωδικό  ΟΠΣ  5179782  που

συγχρηματοδοτείται με το ποσό των 736.659,96€ από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

και με το ποσό των 149.340,04€  από την Συμμετοχή του Φορέα

5. <<Αποκατάσταση  οδού  πρόσβασης  στην  Ιερά  Μονή  Αγίων  Θεοδώρων  περιοχής  οικισμού

Παναγίας Καλαμιώτισσας>>”,  προϋπολογισμού 500.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., σε βάρος

του προϋπολογισμού του ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57100004 της ΣΑΕ 571 του Π.Δ.Ε..

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 5/2022.

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ

ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΣΑΓΙΑΝΝΗΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΛΟΓΡΗΑΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ
ΜΑΡΙΟΣ ΣΑΚΚΟΣ

ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 ΛΙΒΑΔΕΙΑ 27/10/2022 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

      ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ
         ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ


